
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA - PASSO FUNDO

RESOLUÇÃO Nº 3/2025 - CCM - PF (10.43.03.07)

Nº do Protocolo: 23205.032809/2025-66
Passo Fundo-RS, 31 de outubro de 2025.

RESOLUÇÃO Nº 3/CCM-PF/UFFS/2025

 

Estabelece a revogação dos atos deliberativos do Curso de Medicina do Campus
Passo Fundo.

 

O COLEGIADO DO CURSO DE MEDICINA DO CAMPUS PASSO FUNDO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas
atribuições, com fulcro no inciso XVI do Art. 5º da Resolução Nº 40/CONSUNI/CGAE/UFFS/2022, considerando o disposto na Seção I e II do Capítulo
VIII do Título IX do Regulamento da Graduação da UFFS, bem como o disposto no Art. 5º da Portaria nº 807 do Ministério da Educação, de 18 de
junho de 2010;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Estabelecer a revogação do ATO DELIBERATIVO Nº 2/CG MDCB PF/UFFS/2014, ATO DELIBERATIVO Nº 3/CG MDCB PF/UFFS/2014, ATO
DELIBERATIVO Nº 1/CG MDCB PF/UFFS/2015, ATO DELIBERATIVO Nº 7/CG MDCB PF/UFFS/2015, ATO DELIBERATIVO Nº 8/CG MDCB PF/UFFS/2015,
ATO DELIBERATIVO Nº 1/CG MDCB PF/UFFS/2016, ATO DELIBERATIVO Nº 1/CG MDCB PF/UFFS/2017, ATO DELIBERATIVO Nº 2/CG MDCB
PF/UFFS/2017, ATO DELIBERATIVO Nº 3/CG MDCB PF/UFFS/2017, ATO DELIBERATIVO Nº 4/CG MDCB PF/UFFS/2017, ATO DELIBERATIVO Nº 5/CG
MDCB PF/UFFS/2017, ATO DELIBERATIVO Nº 6/CG MDCB PF/UFFS/2017, ATO DELIBERATIVO Nº 7/CG MDCB PF/UFFS/2017, ATO DELIBERATIVO Nº
8/CG MDCB PF/UFFS/2017, ATO DELIBERATIVO Nº 9/CG MDCB PF/UFFS/2017, ATO DELIBERATIVO Nº 10/CG MDCB PF/UFFS/2017, ATO
DELIBERATIVO Nº 11/CG MDCB PF/UFFS/2017, ATO DELIBERATIVO Nº 13/CG MDCB PF/UFFS/2017 e o ATO DELIBERATIVO Nº 1/CG MDCB
PF/UFFS/2018, do Curso de Medicina do Campus Passo Fundo da UFFS, conforme disposto nesta Resolução.

 

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 

Sala das Reuniões do Colegiado do Curso de Medicina do Campus Passo Fundo da UFFS (por meio de sistema de videoconferência Google Meet), 5ª
Reunião Ordinária, em Passo Fundo/RS, 29 de outubro de 2025.

 

 

JULIO CESAR STOBBE
Presidente do Colegiado do Curso de Medicina

 

 

 

(Assinado digitalmente em 03/11/2025 10:55)
JULIO CESAR STOBBE

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR
CCM - PF (10.43.03.07)

Matrícula: ###581#2

Visualize o documento original em https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 3, ano: 2025, tipo:
RESOLUÇÃO, data de emissão: 31/10/2025 e o código de verificação: dc37d89850

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

